

Segue a resposta da área técnica sobre o questionamento:

Resposta ao Questionamento 1:

Está correto o entendimento, serão admitidos serviços tecnicamente equivalentes, tanto para a capacitação técnico-profissional quanto para a capacitação técnico-operacional a comprovação de experiência por meio de atestados de responsabilidade técnica que envolvam a execução de serviços de perfuração rotativa.

Informo ainda que cada caso será analisado na etapa de recebimento das propostas.

Resposta ao Questionamento 2:

Está correto o entendimento, serão admitidos serviços tecnicamente equivalentes, tanto para a capacitação técnico-profissional quanto para a capacitação técnico-operacional a comprovação de experiência por meio de atestados de responsabilidade técnica que envolvam a execução de serviços de instalação de tirantes monobarra.

Informo ainda que cada caso será analisado na etapa de recebimento das propostas.